

VERPACKUNGSEINHEITEN

1,0l und 0,75l Flaschen in 6er-Kartons.

Kleinpackungen 1er-4er, 6er, 12er, oder 18er werden per Post oder Paketdienst gegen Berechnung der Porto- und Verpackungskosten versendet.

Bei Rechnungsbeträgen ab 200,- € an eine Anschrift berechnen wir die halbe Fracht (€ -,30 pro Flasche), ab 400,- € liefern wir im Bundesgebiet (Festland) frei Haus.

LIEFERUNGS- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Angebot: Sämtliche Angebote sind freibleibend.

Lieferung: Der Versand erfolgt in bruchsicheren Versandkartons, wobei der Selbstkostenpreis berechnet wird

Zahlung: Ausgleich unserer Rechnung bitte innerhalb 10 Tagen ab Rechnungsdatum.

Die Preise verstehen sich inkl. 19% MwSt.

Bankverbindung: Volksbank Freiburg
IBAN: DE54 6809 0000 0006 2308 22
BIC: GENODE61FR1

EIGENSCHAFTEN

Bei allen Weinen und Sekten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Die Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Auf Wunsch gestalten und verpacken wir Ihnen Ihre Flaschen individuell nach Ihrer Wahl.

Wir wünschen Ihnen viel Spaß beim Genuß unserer Erzeugnisse

Familie J. Wiedemann



ÖFFNUNGSZEITEN

Mi. - Fr.: 15:00 - 19:00 Uhr

Sa.: 10:00 - 14:00 Uhr

und nach telefonischer Vereinbarung

UNSER FERIENHAUS LEHMÄTTLE



Beachten Sie auch unser Ferienhaus Lehmättle, welches im Sasbacher Ortsteil Leiselheim liegt.

Hier genießen Sie Ihre Ferien in der wärmsten Region Deutschlands, zwischen Reben und Obstanlagen.

WEB: www.ferienhaus-lehmaettle.de
MAIL: info@ferienhaus-lehmaettle.de

ANFAHRTSBESCHREIBUNG

Sie erreichen Sasbach von der Autobahn A5 Frankfurt/Basel über die Abfahrt Riegel oder aus dem benachbarten Elsaß kommend über den nahen Grenzübergang Sasbach- Marckolsheim. Bitte ab Sasbach nicht nach Navi fahren, Sie werden umständlich und falsch geführt. Wir sind einfach zu finden, ...unser Weingut liegt außerhalb Sasbach in Richtung Jechtingen, direkt am Bahnübergang.



WEINGUT WIEDEMANN

Fam. Jörg Wiedemann
Eichert 2 a
D-79361 Sasbach am Kaiserstuhl

Telefon: (0 76 42) 41 85

Telefax: (0 76 42) 41 95

Mail: weingut-wiedemann@freenet.de

Web: www.weingut-wiedemann.de

WEINGUT
WIEDEMANN



SASBACH AM KAISERSTUHL

WEINLISTE

gültig ab 01.11.2022

WIN
AIA
KAISERSTUHL



NEU: WINAIA

Die junge Marke - einzigartige Ausstattung & Design

Wir gratulieren Nico zum erfolgreichen Abschluss des einzigartigen Bachelor-Studiums WEIN-TECHNOLOGIE-MANAGEMENT.



2019 SPÄTBURGUNDER Alte Rebe 92 P.
2019 CHARDONNAY Resérve 91+ P.
2021 WINAIA Rosé 91 P.

ERFOLGE

Viele Goldmedallien seit 1998 in Folge, TopTen Auszeichnungen seit 2004, Ehrenpreise für den Kaiserstuhl 2005, 2007 und 2020 sowie Ehrenpreis für den besten Kellermeister 2004, 2016, 2017.

STAATSEHRENPREISE



Wir sind stolz und freuen uns sehr über diese Auszeichnung, die eine Bestätigung unserer Arbeit ist und zeigt, dass wir auf dem richtigen Weg sind.

Mit Mut und Begeisterung sind wir im Aufbruch in eine neue Zeit.

WEIßWEINE

2022 Rivaner Gutswein 0,75l € 8,10 (10,90 €/l)
trocken
12,5 % vol.

2021/22 Girardi Gutswein 0,75l € 8,40 (11,20 €/l)
Weißwein Cuveé
12,5 % vol.

2022 Weißburgunder Gutswein 0,75l € 9,40 (12,53 €/l)
trocken
13,0 % vol.

2021 Grauburgunder Gutswein 0,75l € 9,80 (13,06 €/l)
trocken
13,5 % vol.

2021 Chardonnay 1. Lage 0,75l € 11,40 (15,20 €/l)
trocken
13,5 % vol.
(z.Zt. ausgetrunken)

2020 Sauvignon Blanc 1. Lage 0,75l € 11,20 (14,93 €/l)
trocken
13,5 % vol.

2021 Muskateller 1. Lage 0,75l € 11,70 (15,60 €/l)
11,5 % vol.

2019 Chardonnay Resérve 0,75l € 21,40 (28,53 €/l)
trocken, unfiltriert 0,5l € 14,60 (29,20 €/l)
14,0 % vol.

12 Monate im Barrique gereift
Jahrgang 2012, 2018 & 2019 TopTen



Wir haben aktuell wieder
12 Goldmedallien erhalten.

ROTWEINE

Spätburgunder Rotwein 1,0l € 8,90 (8,90 €/l)
13,0 % vol.

2020 Spätburgunder Rotwein Gutswein 0,75l € 9,80 (13,07 €/l)
halbtrocken
13,0 % vol.

2020 Spätburgunder Rotwein Gutswein 0,75l € 9,80 (13,07 €/l)
0,375l € 5,70 (15,20 €/l)
trocken
13,5 % vol.

2019/2020 Spätburg. Rotwein Alte Rebe 1. Lage 0,75l € 14,20 (18,93 €/l)
trocken, im Holzfass gereift
13,5 % vol.



2020 Merlot 1. Lage 0,75l € 17,40 (23,20 €/l)
trocken, im Barrique gereift
14,0 % vol.
Jahrgang 2018 TopTen

2019 Spätburg. Rotwein Resérve 0,75l € 24,40 (32,53 €/l)
trocken, im Barrique gereift 0,5l € 16,60 (33,20 €/l)
14,0 % vol.
SELECTION *Jahrgang 2017 TopTen*

2018/2020 Spätburgunder Rotwein Alte Rebe 1. Lage 1,5l € 34,70 (25,13 €/l)
trocken
13,5 % vol.
MAGNUM

heiß
Alma Winzerglühwein 3,0l € 17,90 (5,97 €/l)
12,5 % vol. 10,0l € 49,00 (4,90 €/l)
in der nachhaltigen BAGinBOX

ROSÉWEINE

2021 Spätburgunder Rosé Gutswein 0,75l € 9,40 (12,53 €/l)
feinherb
12,5 % vol.

NEU: WINAIA (Bottich 13) Rosé 0,75l € 12,90 (17,20 €/l)
trocken
12,5 % vol.



SEKT / SECCO

Secco Perlwein Gutswein 0,75l € 9,60 (12,80 €/l)
12,0 % vol.

Winzerschlössle Sekt 1. Lage 0,75l € 16,20 (21,60 €/l)
Pinot Brut
12,5 % vol.

EDELBRÄNDE

Weinhefe 0,5l € 13,00 (26,00 €/l)
Marc vom Burgunder 0,5l € 19,00 (38,00 €/l)
Williams 0,5l € 20,50 (41,00 €/l)
Zwetschgen 0,5l € 17,00 (34,00 €/l)
Mirabelle 0,5l € 20,50 (41,00 €/l)
Kirsch 0,5l € 20,50 (41,00 €/l)
Sauerkirsch 0,5l € 25,50 (51,00 €/l)
Quitten 0,5l € 22,00 (44,00 €/l)
Zibärte 0,5l € 25,50 (51,00 €/l)
Weinbrand v. Spätburgunder Resérve*** 0,7l € 42,50 (60,71 €/l)

LIKÖRE

Weinberg-Pfirsich 0,35l € 9,90 (28,29 €/l)
(z.Zt. ausgetrunken)
Cassis 0,35l € 9,90 (28,29 €/l)

Weitere Spezialitäten und Accessoires erhalten Sie in unserem Weinverkauf.